[image: image1.png]

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ

ЕВРЕЙСКОЙ АВТОНОМНОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

__________                                                                                                  № _____
г. Биробиджан

О порядке проведения конкурсного отбора детей, состоящих                              в Общероссийской общественно-государственной детско-юношеской организации «Российское движение школьников» для участия                               в тематической смене
В соответствии с подпунктом «б» пункта 4 перечня поручений Президента Российской Федерации от 14.10.20219 № 2132 по итогам заседания совета по реализации Государственной политики в сфере защиты семьи и детей, постановлением правительства Еврейской автономной области от 04.05.2017 № 172-пп «О порядке и размере предоставления гарантий обеспечения отдыха и оздоровления детей, проживающих              на территории Еврейской автономной области», в целях формирования                  у подростков мотивации к творчеству и активной социальной позиции через анализ и проектирование возможностей участия в деятельности Общероссийской общественно-государственной детско-юношеской организации «Российского движения школьников».
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемые:

- Порядок конкурсного отбора детей, состоящих в Общероссийской общественно-государственной детско-юношеской организации «Российское движение школьников» для участия в тематической смене в детском оздоровительном лагере, расположенном на территории Еврейской автономной области;

- Состав организационного комитета по проведению конкурсного отбора детей, состоящих в Общероссийской общественно-государственной детско-юношеской организации «Российское движение школьников»         для участия в тематической смене.

2. Директору областного государственного автономного учреждения дополнительного образования «Детско-юношеский центр «Солнечный» (Хроменко В.Г.) обеспечить прием и хранение документов от заявителей          для участия в тематической смене Общероссийской общественно-государственной детско-юношеской организации «Российское движение школьников».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

4. Настоящий приказ вступает в силу через 10 дней после                       его официального опубликования.

Исполняющий обязанности
председателя комитета                                                                    М.Б. Калманов

УТВЕРЖДЕН

приказом комитета образования

Еврейской автономной области

от_________________№______
Порядок конкурсного отбора детей, состоящих
 в Общероссийской общественно-государственной детско-юношеской организации «Российское движение школьников» для участия
в тематической смене в детском оздоровительном лагере,
расположенном на территории
Еврейской автономной области
1. Общие положения
1.1. Порядок конкурсного отбора детей, состоящих в Общероссийской общественно-государственной детско-юношеской организации «Российское движение школьников» для участия в тематической смене в детском оздоровительном лагере (далее – Порядок) определяют механизм отбора детей, состоящих в Общероссийской общественно-государственной детско-юношеской организации «Российское движение школьников» для участия в тематической смене в детском оздоровительном лагере, расположенном на территории Еврейской автономной области.
1.2. Конкурсный отбор детей, состоящих в Общероссийской общественно-государственной детско-юношеской организации «Российское движение школьников» для участия в тематической смене осуществляется организационным комитетом (далее – конкурсный отбор).
2. Порядок, условия и критерии конкурсного отбора

2.1. В целях проведения конкурсного отбора детей, состоящих в Общероссийской общественно-государственной детско-юношеской организации «Российское движение школьников» для участия в тематической смене кандидаты представляют в областное государственное автономное учреждение дополнительного образования «Детско-юношеский центр «Солнечный» (далее – ОГАУ ДО «ДЮЦ «Солнечный») следующие документы:
- заявка с указанием сведений об участнике конкурсного отбора по форме согласно приложению № 1 к Порядку;

- согласие законного представителя на обработку персональных данных участника конкурсного отбора по форме согласно приложению № 2 к Порядку;

- копия документов (дипломов, грамот, благодарностей, протоколов, иных документов), подтверждающих интеллектуальные, спортивные, творческие достижения участника конкурсного отбора в муниципальных, и (или) международных мероприятий;
- рекомендательные письма от руководителей органов местного самоуправления Еврейской автономной области, органов исполнительной (законодательной) власти Еврейской автономной области, образовательных организаций, общественных объединений;
- копия свидетельства о рождении ребенка или копия паспорта (1-я и 2-я страницы, страница с регистрацией).
2.2. Документы, указанные в пункте 2.1 Порядка, предоставляются в ОГАУ ДО «ДЮЦ «Солнечный» в срок, не позднее чем за 10 календарных дней до дня начала тематической смены (03.08.2020 – 20.08.2020).
В случае если документы, указанные в пункте 2.1 Порядка, получены в ОГАУ ДО «ДЮЦ «Солнечный» по окончанию сроков их предоставления, или в случае если такие документы представлены не в полном объеме, заявляемый на конкурсный отбор для участия в тематической смене участник к конкурсному отбору не допускается, документы заявителям не возвращаются.
2.3. ОГАУ ДО «ДЮЦ «Солнечный» в срок не позднее 2 рабочих дней со дня получения документов, указанных в пункте 2.1 Порядка, осуществляет проверку их полноты и направляет для рассмотрения в организационный комитет по проведению конкурсного отбора детей, состоящих в Общероссийской общественно-государственной детско-юношеской организации «Российское движение школьников» для участия в тематической смене (далее – Организационный комитет).
2.4. Заседания Организационного комитета по рассмотрению заявок на конкурсный отбор для участия в для участия в тематической смене проводятся в срок не позднее чем за 10 календарных дней до дня начала тематической смелы.

2.5. Организационный комитет определяет 150 победителей конкурсного отбора на основании критериев, согласно приложению № 3                к Порядку и формирует рейтинг участников в соответствии с количеством набранных баллов.

2.6. Решение Организационного комитета считается принятым, если за него проголосовало более 50 процентов присутствующих на заседании членов Организационного комитета и оформляется протоколом.
2.7. По результатам конкурсного отбора определяется общее количество участников тематической смены согласно следующей квоте, установленной для муниципальных образования Еврейской автономной области (далее – область):

- 50 представителей от г. Биробиджана;

- 20 представителей от Биробиджанского муниципального района;

- 20 представителей Смидовичского муниципального района;

- 20 представителей от Ленинского муниципального района;
- 20 представителей от Октябрьского муниципального района;
- 20 представителей от Облученского муниципального района;
2.8. В случае участия в конкурсном отборе меньшего количества представителей от муниципальных образований области, квота распределяется между иными муниципальными образованиями области, участвующими в конкурсном отборе.
	Приложение № 1

к Порядку конкурсного отбора детей, состоящих в Общероссийской общественно-государственной детско-юношеской организации «Российское движение школьников» для участия в тематической смене в детском оздоровительном лагере, расположенном на территории Еврейской автономной области

Заявка

на участие в конкурсном отборе

Я, _________________________________________________________,

                                                           (ФИО)

являясь законным представителем несовершеннолетнего __________________________________________________________________

                                             (ФИО, возраст, место учебы, место проживания)
прошу рассмотреть его (ее) кандидатуру для участия в тематической смене Общероссийской общественно-государственной детско-юношеской организации «Российское движение школьников» в детском оздоровительном лагере, расположенном на территории Еврейской автономной области.

С порядком, условиями и критериями отбора детей, состоящих                      в Общероссийской общественно-государственной детско-юношеской организации «Российское движение школьников» для участия в тематической смене в детском оздоровительном лагере определяют механизм отбора детей, состоящих в Общероссийской общественно-государственной детско-юношеской организации «Российское движение школьников» для участия в тематической смене в детском оздоровительном лагере, расположенном на территории Еврейской автономной области ознакомлен (а) и согласен (а).
_____________________                                                        _________________

                 (дата)                                                                                                   (подпись)

	Приложение № 2

к Порядку конкурсного отбора детей, состоящих в Общероссийской общественно-государственной детско-юношеской организации «Российское движение тельном лагере, расположенном на территории Еврейской автономной области

Заявка

на использование и обработку персональных данных

участника конкурсного отбора

Я, _________________________________________________________,

                              (ФИО родителя или законного представителя)

паспорт _______________, выдан______________________________________

                    (серия   номер)                                                        (когда, кем)
__________________________________________________________________

(в случае опекунства/попечительства указать реквизиты документа, на основании которого осуществляется опека или попечительство)

__________________________________________________________________

                                                                  (адрес проживания)
являющийся родителем (законным представителем) ребенка____________________________________________________________

                                                                  (ФИО ребенка)
паспорт (свидетельство о рождении) _______________, выдан_______________
                                                                                 (серия   номер)                                (когда, кем)

_____________________________________________________________________________

                                                                  (адрес проживания)

на основании Семейного кодекса РФ и Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» даю согласие на обработку своих персональных данных и персональных данных ребенка (далее - Ребенок) ОГАУ ДО «ДЮЦ «Солнечным» и Организационному комитету.

Перечень своих персональных данных, на обработку которых даю согласие: фамилия. имя, отчество, серия и номер паспорта, сведения о выдаче паспорта. включая дату выдачи и код подразделения. место регистрации и место фактического проживания, номер домашнего и мобильного телефона, место работы, занимаемая должность, номер служебного телефона, дополнительные данные, других заполняемых мною документах.

Перечень персональных данных Ребенка, на обработку которых даю согласие: фамилия, имя, отчество, школа, класс, домашний адрес, дата регистрации по месту проживания, дата рождения, место рождения, серия и номер паспорта (свидетельства о рождении), сведения о выдаче паспорта (свидетельства о рождении), включая дату выдачи и код подразделения, серия и номер миграционной карты, вида на жительство, разрешения на временное проживание, телефон, адрес электронной почты, результаты участия Ребенка в различных олимпиадах, смотрах, конкурсах, соревнованиях и т.п.. сведения о размере одежды, сведения о состоянии здоровья, дополнительные данные, которые я сообщил (а), других заполняемых мною документах.

Выше указанные персональные данные представлены с целью использования ОГАУ ДО «ДЮЦ «Солнечным» и Организационным комитетом для формирования образовательным учреждениям единого банка данных контингента детей в целях осуществления образовательной деятельности индивидуального учета результатов усвоения детьми образовательных программ, хранения в архивах сведений об этих результатах; фото и видео съемки моего ребенка во время участия в образовательных программах и проектах реализуемых ОГАУ ДО «ДЮЦ «Солнечным», при проведении конкурсного отбора детей, состоящих в Общероссийской общественно-государственной детско-юношеской организации «Российское движение школьников» для участия в тематической смене в детском оздоровительном лагере, расположенном на территории Еврейской автономной области; использование фото, видео и информационных материалов для коммерческих, рекламных и промо целей,  связанных с деятельностью ОГАУ ДО «ДЮЦ «Солнечным» и Организационным комитетом; использование при наполнении информационных ресурсов – сайта образовательного учреждения, официального сайта комитета образования области и печатных СМИ.

_____________________                                                        _________________

                     (дата)                                                                                                                    (подпись)

	Приложение № 3

к Порядку конкурсного отбора детей, состоящих в Общероссийской общественно-государственной детско-юношеской организации «Российское движение школьников» для участия в тематической смене в детском оздоровительном лагере, расположенном на территории Еврейской автономной области

Критерии

конкурсного отбора детей, состоящих

 в Общероссийской общественно-государственной детско-юношеской

организации «Российское движение школьников» для участия

в тематической смене в детском оздоровительном лагере, расположенном на территории Еврейской автономной области

	Критерии
	Количество начисляемых балов

	1. Активное участие кандидата премии губернатора области в муниципальных, региональных, федеральных, международных мероприятиях, конкурсах и соревнованиях
	- по I баллу за участие в каждом муниципальном мероприятии,

- по 2 балла за участие в каждом региональном мероприятии;

- по 3 балла за участие в каждом федеральном мероприятии;

- по 4 балла за участие в каждом международном мероприятии.

	2. Наличие призовых мест муниципальных, региональных, федеральных, международных мероприятиях, конкурсах и соревнованиях
	- по I баллу за участие в каждом муниципальном мероприятии,

- по 2 балла за участие в каждом региональном мероприятии;

- по 3 балла за участие в каждом федеральном мероприятии;

- по 4 балла за участие в каждом международном мероприятии.

	3. Активное участие в деятельности муниципального и регионального органа детского самоуправления
	- по I баллу за участие в каждом муниципальном мероприятии,

- по 2 балла за участие в каждом региональном мероприятии;

- по 3 балла за участие в каждом федеральном мероприятии;

- по 4 балла за участие в каждом международном мероприятии.

	4. Организация и проведение собственного мастер-класса для активистов Общероссийской общественно-государственной детско-юношеской организации «Российское движение школьников», признанного координатором Общероссийской общественно-государственной детско-юношеской организации «Российское движение школьников» успешным
	- по I баллу за участие в каждом муниципальном мероприятии,

- по 2 балла за участие в каждом региональном мероприятии;

- по 3 балла за участие в каждом федеральном мероприятии;

- по 4 балла за участие в каждом международном мероприятии.

	5. Успеваемость на оценки «4» и «5»
	- 5 баллов

	6. Успеваемость только на оценку «5»
	- 8 баллов

	УТВЕРЖДЕН

приказом комитета образования Еврейской автономной области

от_________________ № ________

Состав организационного комитета

по проведению конкурсного отбора детей, состоящих

в Общероссийской общественно-государственной детско-юношеской организации «Российское движение школьников»

для участия в тематической смене

	Калманов

Михаил Борисович
	- исполняющий обязанности председателя комитета образования Еврейской автономной области, председатель Организационного комитета;

	Карепов

Илья Валерьевич
	- заместитель председателя комитета образования Еврейской автономной области, заместитель председатель Организационного комитета;

	Другоченко

Елена Александровна
	- главный специалист - эксперт отдела молодежной политики и воспитания комитета образования Еврейской автономной области, секретарь Организационного комитета;

	Комаров

Максим Владимирович
	- руководитель регионального отделения молодежной общероссийской общественной организации «Российские студенческие отряды» в Еврейской автономной области                      (по согласованию);

	Мартынова

Татьяна Анатольевна
	- председатель Общественного молодежного движения «Волонтер XXI века» в еврейской автономной области (по согласованию);

	Радюшкина

Софья Геннадьевна
	- главный специалист - эксперт отдела молодежной политики и воспитания комитета образования Еврейской автономной области;

	Самарина

Ксения Игоревна
	- специалист по работе с молодежью регионального взаимодействия ФГБУ «Российский детстко-юношеский центр», координатор регионального отделения РДШ;

	Хроменко

Владимир Геннадьевич
	- директор ОГАУДО «Детско-юношеский центр «Солнечный», председатель регионального отделения РДШ.